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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0005630-9/26, dt. 10.02.2026

Mitrovicé

Né& zbatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 51, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 03/L-040 Pé&r
vetéqeverisien lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); neneve 13 paragrafi 1, nénparagrafi 1.4
dhe 61, paragrafi 2, t& Statutit t& Komunés; nenit 13, paragrafét: 1 dhe 3, si dhe nenit 14, t& Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit, p&rbérjen dhe kompelencat € komiteteve t&
pérhershme né komuné dhe komiteteve tjera; Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé dt.
10.02.2026, sjell kété;

VENDIM
Pér formimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t&€ Ambientit

1. Miratohet Vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné¢ dhe Mbroitje t&
Ambientit.
2. Komiteti { cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi, &shté né kété pérbérje:
2.1 Ferdi Kadriu,
2.2 Arton Berisha
2.3 Bajram Istrefi,
2.4 Blerta Celiku, dhe
2.5 Arisa Miftari
3. Kompetencat dhe aklivilelel ¢ komitetit jané t€ pércaktuara me Rregulloren Komunale Nr, 01/2009 Par
punén e komiteteve t& Kuvendit t& Komunés, si né vijim;
3.1 Té késhillojé¢ dhe konsultohet me drejtorité: Planifikimit, Urbanizmit, Gjcodezisé, Kadastrit dhe
Pronés, Bujqgésisé dhe Mbrojtjes e Ambientit;
3.2 Té pérciell zhvillimin e planit rregullues;
3.3 Shqyrtimi i ¢€shtjes né lidhje me transportin publik dhe propozimct strategjike pér magjistralet;
3.4 T& pércjell ¢do ¢éshijc qé ka t& béjé me ndértimin, procedurat € vendosjes sé qoshqeve, reklamave
(panove);
3.5 Té& kontrollojé procedurat pér zbatimin e planifikimit, vérejtjet pér ndalim dhe urdhrat pér rrénim;
3.6 '1'¢ ushtrojé mbrojtjen dhe kontrollin ¢ ndértesave me interes arkitektonik apo historik;
3.7 Té ndihmojé né ruajtjen ¢ ambientit, parandalimin ¢ ndotjes ambientale t€ ajrit, lokés dhe ujit;
3.8 Pércjell mirémbajtjen e pargeve, fushave rekreative dhe té argétimit, shétitoreve publike, hapésirave
t& hapura publike t& Komunés;
3.9 Té mbéshtes zhvillimin e ardhshém t& Komunés; dhe
3.10 Pérbrenda vijé-veprimeve t& vendosura dhe vlerésimeve t€ miratuara t& Kuvendit, t1i
rckomandehet Kuvendil pérvetésimi apo dhénia népérmes blerjes, shitjes, 1éshimit me gira, licencimit
apo dhurimit t& tokés apo objektit, ose né interesat dhe té drejtat né lidhjc me tokén.
4. Zgjedhja e kryesuesit t&€ komitetit béhet me shumicén e votave t& anétaréve té komitetit, Né rasi t&
mungesés se kryesuesil, mbledhjen e kryeson anétari mé i vjetér | komitetit,
5. Komiteti pér Planifikim Urban, Kadasiér, Proné dhe Mbrojijc (& Ambientit i dorézon Kuvendit té
Komunés raportin vietor t€ punés s& tyre pér shqyrtim dhe miratim.
6. Mandati i anétaréve té Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje 1€ Ambientit éshté
i lidhur me mandatin ¢ anétaréve 1& Kuvendil t& Komunés.
7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministris€ pérgjegjése pér
Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né [ugi shtaté (7) dllc pas puhlzklm:l né gjuhét zyriarc né ueb fagen e
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